[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

5 заседание
от «30» ноября 2015г. №24
 Об особенностях  составления
и утверждения  проекта
районного бюджета на 2016 год

и о приостановлении действия    положений решения Собрания депутатов
от   02.10. 2013 года  № 95
«Об утверждении Положения
о     бюджетном процессе

в  Кунашакском муниципальном районе»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 года №145-ФЗ, Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.09.2015 года №273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27.09.2007 года №847 «О бюджетном процессе  в Челябинской области», Собрание депутатов Кунашакского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положении о бюджетном процессе в Кунашакском муниципальном районе, утверждённого Решением Собрания депутатов 02.10.2013 года №95, изменения, согласно приложению.
2. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Собрания депутатов Кунашакского муниципального района.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района

      С. Н. Аминов
Приложение
к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от «30» ноября 2015 года №24
Изменения

в решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 02.10.2013 года №95 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кунашакском муниципальном районе»

1. Приостановить до 1 января 2016 года:

1) действие положений решения  Собрания депутатов от 02.10. 2013 года  № 95 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кунашакском муниципальном районе» в отношении составления и утверждения проекта районного бюджета (проекта решения Собрания депутатов Кунашакского муниципального района о районном бюджете) на плановый период, представления в Собрание депутатов Кунашакского муниципального района одновременно с указанным проектом районного бюджета (проекта решения Собрания депутатов Кунашакского муниципального района о районном бюджете) документов и материалов на плановый период (за исключением положений о прогнозе социально-экономического развития Кунашакского муниципального района, об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики);
2. Установить, что в 2015 году Глава Администрации района представляет на рассмотрение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района проект решения о районном бюджете на 2016 год не позднее 1декабря 2015 года;
Глава района

С. Н. Аминов